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Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 anvHeja 3 of 3aKOHOT 3a fokanHa camoynpasa
(“Cn.BecHuk Ha PM* 6p. 5/02) un uneH 62ctaB 1 anuHeja 4og CTaTyToT Ha ONLWTUHA
OonHeHn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHun® 6p.8/05, 04/09 u 02/10
pagoHayanHuk Ha onwTnHa [JoNHeHW ro JOHECe CreaHuoT:

3 AKNY Y O K
3a yTBpayBawe Ha peoHu3auuMja Ha OCHOBHUTE yYMnuLwiTa BO ONWTUHA
DonHeHun
1. Ce npornacyBa, Ognyka 3a yTBpAyBake Ha peoHn3aLuja Ha OCHOBHUTE
yyunuwTa Bo onwTtnHa JonHexnn 08-722/3 poHeceHa of COBETOT Ha
onwTurHa [JonHeHn Ha aeH 05.05.2017 roguHa.
2. 3akny4okoT ke ce o6jaBu Bo Cnyx06eH rnacHuk Ha onwTnHa [JonHeHw.

Bp. 09-766/2
12.05.2017

papgoHayanHuk
Bowe Mwunowecku

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit”, nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZE

pér rajonizimin e SHFK né nivel té komunés sé Dollnenit
1. Shpallet vendim pér rajonizimin e SHFK né nivel t& komunés sé Dollnenit
me nr. 08-722/3, i sjellur nga ana e Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit mé datén
05.05.2017.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 766/2
12.05.2017

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 ctaB 1 Touka 8 op 3akoHoT 3a JlokanHa Camoynpaea
(,Cnyx6eH BecHuk Ha PM* 6p. 05/02) n uneH 28 ctaB 1 Touyka 11 og CtaTyToT Ha
onwTtrHa JonHeHwn (,CnyxbeH rmacHuk Ha onwTuHa [lonHeHu* 6p. 8/05) a cornacHo
uneH 46 Touka 5 of 3aKOHOT 3a OCHOBHO obpasoBaHue (,CnyxbeH BecHuk Ha PM*
6p.103/08,33/2010,116/2010,156/2010,18/2011,42/2011,51/2011,6/2012,100/2012,2
4/2013,41/2014,116/2014,135/2014,10/2015,98/2015,145/2015 1 30/2016), CoBeToT
Ha onwTnHa [lonHeHn Ha cegHuULaTa ogpXaHa Ha feH 27.05.2016 rogvHa ja aoHece
cnepHara:
oaonykKA
3a yTBpayBate Ha PeoHu3aumja Ha OCHOBHUTE yYUNULLTA BO OMLUTUHA
[OonHeHu
YneH 1

Bo onwtuHa [OonHeHn noctojat 7 (cegym) OCHOBHM yuunuwta un 1oa: OY ,lMeuo
Nackanot* — flonHenu, OY ,Mcmann Kemann® — LipHunuwTte, OOY ,['opye MeTpos” —
PanotoBo, OY ,Jlupuja“ — Xutowe, OY ,Bepa Linpusupn Tpen“ — [OebpewrTe,
OO0Y,Mupue Aues” — JNaxaHn, OY ,Mepe Towes"- [ynjayaHn — [ecoso. Bo koj ce
ondateHn cuTe HaceneHn MecTa kade WTO Tpeba ydyeHuuuTe fAa ja cnepar
HacTaBaTa Bo OCHOBHO o6Gpa3oBaHue 3a yuebHata 2017/2018 roguHa.

YneH 2

Pacnpenen6ata Ha HaceneHuTe MecTa W yTBpAyBake NO PEOH 3@ CeKoe OCHOBHO
yyunuiTe e criegHarta:
1. OY,Meuo Oackanot* — NonHeHu (CeHokoc, Bpaunoso, 3anomnxaHu, HoBo

Cenanu, Kytneweso, beno Mone, BpaHye n Cpenopek).
2. OY*Ucmann Kemanu“ — Liprunuwte (KocTuHum, FocTupaxnu, CTposuja, [Jonroe,

Maprapwu, 3p3e, Cnenue n Cnugje).
3. OOV, ['opue Metpos* — PanoToso (MewTaneso, CapaHanHoBo, Puneso un

Cexkupun).
4. OY, Jlnpuja“ — M'opHo XKutowe — [onHo Xutowe (JlokBeHw).
5. OY,Bepa Linpusupmn TpeH" — [lebpeLuTe.
6. O0Y,Mupue Aues” — JlaxxaHu (KoLIMHO).
7. OY,Mepe Towes" — flynjayaHn — flecoso ( [peHoBuu, Hebperoso, MNopHo Ceno,

3abpyaHu u MpamopaHm).

Ynen 3

OpnykaTta Bnerysa Bo cuia caMuoT AeH o4 AEeHOT Ha Hej3uHo objaByBare BO

cnyx6eH rnacHuk Ha onwTuHa [JonHeHw.

Mpetcepaten Ha CoseToT
Ha onwTtuHa [lonHeHu
XyCeunH XacaHoBUK

Né bazé té nenit 22, paragrafil, pika 8 nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi 1, pika 11 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit”, nr.
08/05) dhe né pajtim me nenin 46, pika 5 nga Ligji pér Arsim Fillor (“Gazeta
Zyrtare e RM-sé,, nr. 103/08, 33/2010,
116/2010,156/2010,18/2011,42/2011,51/2011,6/2012,100/2012,24/2013,41/20
14, 116/2014, 135/2014, 10/2015,98/2015,145/2015 dhe 30/2016) Késhilli i
komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé 27.05.2016 e solli kété:
VENDIM
pér caktimin e rajonizimit pér shkollat fillore né komunén e Dollnenit
Neni 1
Né komunén e Dollnenit ekzistojné 7 (shtaté) shkolla fillore edhe até: SHF
“Peco Daskallot’-Dollnen, SHF “Ismail Qemali’-Cérnilishté, SHF “Gjorge
Petrov’-Ropotové, SHF “Liria’-Zhitoshe, SHF “Vera Ciriviri-Trena”-Debresht,
SHF “Peco Daskallot’-Mirge Acev’-Llazhan dheSHF “Pere Toshev’-Dupjagan,
té cilat jané té pérfshiré né té gjitha vendbanimet ku nxénésit duhet t’a ndjekin
mésimin né arsimin fillor pér vitin 2017/2018.
Neni 2
Shpérndarja e vendbanimeve dhe pércaktimi sipas rajonit pér secilén shkollé
fillore shté si vijon:
1. SHF “Peco Daskallot’-Dollnen (Senokos, Braillové, Zapollzhan, Novosellan,
Kutleshevé; Bello Pole, Vrance dhe Sredorek).
2. SHF “Ismail Qemali”-Cérnilishté (Kostinc, Gotirazh, Strovijé, Dollgaec,
Margari, Xérxe, Slepce dhe Slivje).
3. SHF “Gjorge Petrov’-Ropotové (Peshtalevé, Sarandinové, Rilevé dhe
Sekirc).
4.SHF “Liria”-Zhitoshe (Gorno Zhitoshe, Dollno Zhitoshe dhe Llokven.
5.SHF “Vera Ciriviri-Trena”-Debresh.
6.SHF “Mirge Acev’-Llazhan, dhe Koshiné.
7.SHF “Pere Toshev’-Dupjagan (Desové, Drenovc, Nebregové, Gorno Sello,
Zabércan dhe Mramoran).
Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e teté nga dita e sjelljes sé tij né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.
Kryetar i komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq
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